
R-1IHICTE('Г..ТВО 1НФРА(.'ТРУК"['УРZі 
УКРА1НИ 

ДЕf'ЖАВі1Е П1дПРHЕ'МС'[В() 
ОБС.ТУГОВУВАІННЯ 

ПОВІТРЯНОГО PYYZ' УКРАЇНH 
УКРАЕРr3і+УК 
UkSATBE 

гі с І 1~, rvr Бг~рг+сліль-1. Кхївська о'nл., 0і+Э01,Уи•ргаnгя 

Те.згфон: +3i і(144 ) 235 21 10. факс: -' дk (044) 2i 1 R4 )<4 

е-пзаіL postmaster й ulcsatse.acп~. wwи :иksягsе.иа 
ЛФТН: УККРдУЬь 

І.Іеtrпггjзікяпіііиий кпд 19477бh4 
tEi.ati U А223ОО4б50О00о0О2(00530 1 І 6 14 

в .АТ °Uціtцк+знк" у м. Кпїв 

гНа № 04-1751 від 28.07.2021 

Про надання інформації щодо 
виконання плану заходів 

~ 

Рахункова палата ~ 

На виконання вимог голови Рахункової палати щодо вжиття ві.дповідних заходів 
реагування на звіт про результати аудиту ефективності виконання повноважень 

~ Міністерством інфраструктури України з формування та реалізації державної політики у 
сфері авіаційного транспорту, використання повітряного простору України та наслідки для 
державного бюджету, затверджений рішенням Рахункової палати від 13 липня 2021 року 
№ 15-5, Державне підприемство обслуговування повітряного р}ху України (далі — 
Украерорух) повідомляе. 

Рекомендації, зазначені у частині 3 підпункту 1.2 та підпунктах 1.5 — 1.7 Плану заходів 
щодо усунення недоліків, виявлених Рахунковою палатою при проведенні аудиту 
ефективності управління майном Державного підприемства обслуговування повітряного 
руху України (в частині виконання повноважень Украероруху) (далі — План заходів), 
затвердженого наказом Украероруху від 17.08.2021 № 552, Украерорухом враховані. 

Надаемо інформацію стосовно врахування рекомендацій Рахункової палати, що 
зазначені у підпункті 1.1, частинах 1 та 2 підпункту 1.2, підпунктах 1.3, 1.4, пунктах 2 та 3 
Плану заходів, термін виконання яких ще не сплив. 

Додаток: на 7 арк. в 1 прим. 

В. о. директора 

Пащенко марина 361 63 85 

Андрій ЯРМАК 

IN3EGRA7fD ИАИА6ЕИЕІfТ 5У5ТЕИ 
50 9001, І50 4001, 050 45001 

д CERTIP=EO 



Додаток 

до листа Украероруху 
№ 

ІПФОРМАЦІЯ 

щодо стану виконання Плану заходів щодо усунення недоліків, виявлених Рахунковою палатою 

при проведенні аудиту ефективності управління майном Державного підприемства обслуговування повітряного руху України 
(в частині виконання повноважень Украероруху) 

№ 
з/п 

Рекомендація Рахункової 

палати 
Зміст заходу 

Відповідальний за 

виконання 
Термін виконання 

Стан виконання рекомендацій 

1. Забезпечити виконання 

рекомендацій Рахункової 

палати, наданих згідно з 

рішенням Рахункової 

палати від 28.08.2018 № 

22-1, а саме: 

Забезпечити виконання 

рекомендацій Рахункової 

палати, наданих згідно з 

рішенням Рахункової палати 

від 28.08.2018 № 22-1, які на 

сьогодні не виконані, а саме: 

1.1 Забезпечити оформлення 

прав на земельні ділянки, 

які перебувають у 

користуванні Украероруху 

Продовжити оформлення 

прав на земельні ділянки, які 

перебувають у користуванні 

Украероруху 

Заступник 

директора з 

управління 

активами; 

начальник 

управління 

майнових питань 

та капітальних 

інвестицій; 

директори РСП 

- 

31.12.2022, 
до повного 

виконання 

Наразі продовжуеться робота щодо 
оформтгення регіональними 
структурними rтідрозділами 
Украероруху прав на земельні ділянки. 
Так, на сьогодні оформлено право 

постійного користування на 1 2 
земельних ділянок загальною площею 
8,7547 га та 1 земельну ділянку 

загальною площею 0,2 га взято в оренду. 

За останній звітний період проведено 
таку роботу: 

22.10.2021 зареестровано право 

постійного користування на 1 земельну 

ділянку загальною площею 0,063 га 
(землі Супрунівської с/р, Полтавського 
р-ну, Полтавської обл.), 23.10.2021 
зареестровано право постійного 



2 

користування на 2 земельні ділянки 

загальною площею 0,0225 га та 0,0226 га 

(землі Супрунівської с/р, Полтавського 

р-ну, Полтавської обл.). 

Отримано рішення Одеської міської 

ради на розробку проектів землеустрою, 

за результатами проведених торгів 

16.07.2021 укладено 3 договори і 

27.07.2021 ще 3 договори на розробку 

проектів землеустрою на 6 земельних 

ділянок оріентовною загальною площею 

7,1852 га. Станом на 23.12.2021 проекти 

землеустрою розроблені та передані на 

погодження до Департаменту 

архітектури та містобудування Одеської 

міської ради. 

15 земельних ділянок загальною 

оріентовною площею 7,5075 га, на иких 

розміщені засоби зв'язку, навігації га 

спостереження (радіотехнічного 

забезпечення) підрозділів об'еднаної 

цивільно-військової системи організації 

повітряного руху України, е землями 

оборони. Відповідно до Закону України 

«Про внесення зміни до стаrгі 4 Закону 

України «Про використання земель 

оборони»» Украероцентрзвернувся до 

Міністерства оборони України щодо 

узгодження умов розміщення та 

експлуатації зазначених об'ектів. 

Питання вирішуеться. 

По 36 земельних ділянках загальною 

площею 28,3442 га припинено право 

постійного користування. За остаиній 



і 3 

звітний період проведено таку роботу: 
02.11.2021 припинено право постійного 
користування земельною ділянкою 
загальною площею 0,0798 га (м. Золочів, 

Золочівського р-ну, Львівської обл.), 
24.11.2021 припинено право постійного 
користування земельною ділянкою 
затальною площею 8,5006 га (землі 

Пекарівської с/р, Канівського р-ну, 
Черкаської обл.), 08.12.2021 припинено 
право постійного користування 
земельною ділянкою загальною площею 
0,1004 га (м. Херсон, Херсонської обл.), 
09.12.2021 у Мінінфраструктури 
відбулось засідання комісії з розгляцу 
питань стосовно розпорядження 
майном, під час якого було погоджено 
відмову від права постійного 
користування ще на 7 земельних ділянок 

загальною площею 0,7086 га. На 
сьогодні погодження від 
Мінінфраструктури не надійшло 

1-2. Украерорухом у 2018 році 
затверджено план заходів щодо 
найшвидшого відновлення льотної 
придатності та забезпечення 
встановлення на Ан-26 UR-26526 
пошукового обладнання. Від ДП 
«Антонов» отримано комерційну 
пропозицію, технічне завдання та 
проект договору щодо переобладнання 
літака Ан-26 для виконання робіт з 
пошуку та рятування у морській 
акваторії на суму 40 млн грн та з 

1.2 Вжити заходів щодо 

ефективного 
розпорядження майном, 

яке впродовж 2015-2017 
років не використовуеться 

Украерорухом, зокрема: 

- літаків Ан-26; 

1. Украероруху та 

Міністерству 
інфраструктури України 

розглянути можливість 

реалізації повітряного судна 

Ан-26 (бортовий номер UR- 
26531). 
2. Вжити заходів щодо 

найшвидшого відновлення 

льотної придатності та 
забезпечення встановлення 

на ПС АН-26 UR-26526 

Заступник 

директора з 
управління 
активами; 

директор 
авіакомпанії 
«Украерорух» (в 

межах 
повноважень); 

31.12.2022 



4 

- об'ектів оренди 
Украероруху (АС КПР 

м. Одеса); 

Ігошукового обладнання. 

Вжити заходів щодо 

завершення виконання 
будівельних робіт з 

технічного переоснащення 

приміщень центру 
керування повітряним рухом 

та встановлення, проведення 

всіх видів випробувань і 

введення в експлуатацію 
обладнання АС КПР, 

м. Одеса. 

начальник відділу 
капітальних 
інвестицій (в 
межах 
повноважень); 

начальник відділу 

стратегічного 
розвитку (в межах 
повноважень); 

терміном їх виконання 18 місяців. Проте 
з огляду на те, що на підприемстві 
запроваджено антикризові заходи, 
вказана закупівля була призупинена до 
відновлення платоспроможності 
підприемства. 

Украерорухом розроблено та 
затверджено 09.12.2020 оновлений План 
імплементації проектів DPRO 1/001 
«Впровадження нової АС КПР в 
Одеському РДЦ» та DPRO 1/002 
«Модернізація наявних АС КПР 
«AIRCON» Украероруху» в частині 
модернізації АС КПР «AIRCON 2100» 
Одеського РСП. 

Відкориговано проект ТОВ « Златограф- 
Проект» від 11.03.2021 № 04-07-0047, 
погоджено його у Мінінфраструктури та 
затверджено наказом Украероруху від 
27.04.2021 № 288. 
На сьогодні ведуться будівельні роботи 
з підготовки приміщень для 
встановлення нової АС КПР в 
Одеському РДЦ 

1.3 Забезпечити ефективне 

використання обладнання, 

придбаного за зовнішньо- 
економічними 

контрактами, у т.ч.: 

- обладнання для 
будівництва 
моноімпульсного 

вторинного радіолокатора 

Завершити будівельні 

роботи на майданчику та 

здійснити заходи щодо 

найшвидшого введення в 

Заступник 
директора з 
управління 
активами; 

31.12.2022 Обладнання моноімпульсного 
вторинного радіолокатора змонтоване, 
налагоджене, проведено попередні 
випробування та льотну перевірку. 



5 

експлуатацію 

моноімпульсного 

вторинного радіолокатора 

до радіолокаційної позиції 

Украероруху ТРЛК-5 м. 

Бахмач 

директор РСП 

«Київцентраеро»; 

начальник 

управління 

майнових питань 

та капітальних 

інвестицій; 

начальник відділу 

капітальних 

інвестицій; 

начальник відділу 

стратегічного 

розвитку 

Наразі завершуються будівельні роботи 

на майданчику, після їх завершення 
обладнання буде введено в 

експлуатацію 

- обладнання нової 

автоматизованої системи 

керування повітряним 

рухом та системи мовного 

зв'язку для Одеського 

центру УПР типу 

MULTIFONO М800ІР 

Вжити заходів щодо 

завершення виконання 

будівельних робіт з 

технічного переоснащення 

приміщень центру 

керування повітряним рухом 

та встановлення, проведення 

всіх видів випробувань і 

введення в експлуатацію 

обладнання нової АС КПР 

та системи мовного зв'язку 

для Одеського центру УПР 

типу «MULTIFONO 
М800ІР» 

Заступник 

директора з 

управління 

активами; 

директор 

Одеського РСП; 

начальник відділу 

капітальних 

інвестицій; 

начальник відділу 

стратегічного 

розвитку 

3 1.12.2022 Украерорухом розроблено та 

затверджено 09.12.2020 оновлений План 

імплементації проектів DPRO1 /001 
«Впровадження нової АС КПР в 
Одеському РДЦ» та DPRO1/002 
«Модернізація наявних АС КПР 

«AIRCON» Украероруху» в частині 

модернізації АС КПР «AIRCON 2100» 
Одеського РСП. 

Відкориговано проект ТОВ «Златограф- 

Проект» від 11.03.2021 № 04-07-0047, 
погоджено його у Міністерстві 

інфраструктури України та затверджено 

наказом Украероруху від 27.04.2021 
№ 288. 
На сьогодні ведуться будівельні роботи 

з підготовки приміщень для 



6 

встановлення нової системи мовного 
зв'язку «MULTIFONO М800ІР» в 
Одеському РДЦ 

1.4 Провести роботу щодо 

приведення у 
відповідність із вимогами 

законодавства договору, 

укладеного з підрозділом 

Державною службою 

України з надзвичайних 

ситуацій (далі - ДСНС) 

Ініціювати перед 

Міністерством 

інфраструктури України та 

Державіаслужбою 

врегулювання питання щодо 

приведення наказу 

Міністерства транспорту та 

зв'язку України від 

15.03.2011 № 87 «Щодо 

організації та забезпечення 

авіаційного пошуку і 

рятування на морі» (далі - 
наказ № 87) у відповідність 

до вимог чинного 

законодавства та 

нормативно-правових актів, 

зокрема скасувати наказ 

№ 87 та зняти вказані в 

ньому завдання, покладені 

на Украерорух, в частині 

організації та забезпечення 

авіаційного пошуку та 

рятування в акваторії 

Чорного й Азовського морів 

у межах районів польотної 

інформації над територіею 

України та над відкритим 

морем 

Заступник 

директора з 

управJііння 

активами; 

начальник відділу 

закупівель та 

договірної роботи; 

начальник 

юридичного 

управління 

31.12.2022, 
до повного 

виконання 

Підготовлено та направлено до 
Мінінфраструктури України лист від 
16.08.2021 № 1-12.1 /6018/21 щодо 
скасування наказу № 87 та зняrгя 
вказаних в ньому завдань, покладених 
на Украерорух, в частині організації та 
забезпечення авіаційного пошуку та 
рятування в акваторії Чорного й 

Азовського морів у межах районів 
польотної інформації над територіею 
України та над відкритим морем 

2. Вжити заходів щодо 

підвищення 

платоспроможності для 

Вжити звходів щодо 

підвищення 

платоспроможності для 

Заступники 

директора; 

до погашення 
кредиту 

На сьогодні Фінансовий план 
Украероруху на 2022 рік затверджено 
розпорядженням Кабінету Міністрів 



7 

забезпечення розрахунків 

за кредитним договором з 
Европейським банком 
реконструкції та розвитку 

забезпечення розрахунків за 

кредитним договором з 
Европейським банком 

реконструкції та розвитку. 

директори РСП; 

начапьник 
управління 
економіки та 
фінансів 

України від 03 листопада 2021 року 
№ 1396-р. 
Фінансовий плаи Украероруху на 
2022 рік враховуе поточну ситуацію з 
інтенсивністю повітряного р}ху, 
передбачае ефективне використання 
наявних ресурсів підприемства та 
забезпечуе можливість розрахунків за 
наявними кредитними договорами 

3. Започаткувати систему 
моніторингу виконання 

рішення Рахункової 

палати 

Забезпечити ведення 

системи моніторингу 

виконання рішення 

Рахунковоїпалати 

Пачальник відділу 
внутрішнього 

аудиту та 
контролю 

Постійно, до 
повного 

виконання 

Відділом внутрішнього аудиту та 
контротпо постійно здійснюеться 
моніторинг виконання рішення 
Рахунковоїпалати 

Заступник начальника відділу 
внутрішнього аудиту та контролю Марина ПАіЦЕНКО 


